
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Институт геологии и геохронологии докембрия 
Российской академии наук 

ПРИКАЗ 

19 декабря 2019 г. № 234-л 
г. Санкт-Петербург 

О создании центра коллективного пользования 

п.2 
В соответствии с Постановлением Правительства РФ №429 от 17 мая 2016 г. «О 

требованиях к центрам коллективного пользования научным оборудованием и 
уникальным научным установкам, которые созданы и (или) функционирование 
которых обеспечивается с привлечением бюджетных средств, и правилах их 
функционирования», на основании решения Ученого совета ИГГД РАН от 10 декабря 
2019 г. (протокол № 2019/12), в целях обеспечения развития высокотехнологичного 
лабораторного комплекса Федерального государственного бюджетного учреждения 
науки Института геологии и геохронологии докембрия Российской академии наук 
(ИГГД РАН) и доступа к его оборудованию, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать центр коллективного пользования «Аналитические исследования ранней 
истории Земли» (ЦКП «АИРИЗ»).
2. Назначить руководителем ЦКП «АИРИЗ» врио заместителя директора по научной 
работе, кандидата геолого-минералогических наук ИГГД РАН Зайцеву Татьяну 
Сергеевну.
3. Создать научно-технический совет ЦКП «АИРИЗ» в составе:
Руководитель ЦКП: Зайцева Т.С.,
Члены ЦКП: в.н.с. Сальникова Е.Б., в.н.с. Ковач В.П., с.н.с. Бабушкина М.С., с.н.с. 
Галанкина О.Л., с.н.с. Саватенков В.М. 
4. Научно-техническому совету ЦКП «АИРИЗ», и ведущему специалисту по закупкам 
Федоровой В.В. подготовить в срок до 28.02.2020 г.:
- Положение о ЦКП «АИРИЗ»;
- Регламент доступа к оборудованию ЦКП «АИРИЗ»;
- Перечень оборудавания;
- Перечень выполняемых работ и оказываемых услуг;
- Форму заявки на оказание услуг;
- Проект гражданско-правового договора на выполнение работ и оказание услуг;
- Разместить на официальном сайте ИГГД РАН на странице ЦКП: Положение о ЦКП 
«АИРИЗ», регламент доступа к оборудованию ЦКП, перечень оборудования, перечень 
выполняемых работ и оказываемых услуг, форму заявки на оказание услуг, проект 
гражданско-правового договора на вьшолнение работ и оказание услуг. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора ИГГД РАН 
член корреспондент РАН 

- ' "/ 
-� /� r- А.Б. Кузнецов

с::' L,,/ си 




